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KS’ forventninger til ny regjeringsplattform 

KS’ hovedstyre vedtok høsten 2020 innspill til nytt Storting for kommende stortingsperiode i dokumentet 
Tillit og trygghet. Dette forventningsdokumentet er tidligere formidlet til alle partienes programkomiteer 
og partiorganisasjoner.  
 
Stortingsvalget 13. september vil avgjøre hvilke partier som er i posisjon til å danne regjering, og legge 
fram en ny eller revidert regjeringsplattform. Plattformen vil bli retningsgivende for regjeringsapparatets 
arbeid i kommende periode, inklusiv saker som fremmes til Stortinget. I dette brevet foreslår vi 
formuleringer med utgangspunkt i forventningene fra KS og kommunesektoren til det nye Stortinget. Vi 
anbefaler de partier som etter valget vil gå i regjeringsforhandlinger, om å vurdere formuleringen i sitt 
påfølgende arbeid med regjeringsplattform. Formuleringene er gruppert etter de samme syv prioriterte 
politikkområder som framkommer i «Tillit og trygghet».  I vedlegg til dette brevet er de syv 
politikkområdene omtalt noe mer detaljert.   
 
 
Gi større rom for lokaldemokratiet  

 Sikre en tillitsbasert rammestyring uten nye eller utvidede bindende bemanningsnormer.  
 Være varsomme med å lovfeste nye individuelle rettigheter og detaljerte krav til hvordan 

oppgavene skal løses, som medfører økt dokumentasjon og rapportering, blant annet i ny 
opplæringslov.  

 Sørge for at kommunesektoren har en reell inntektsvekst utover kompensasjon for økte 
kostnader av befolkningsutviklingen og pensjon.  

 Gi økt frihet i lokal fastsettelse av eiendomsskatten, og utrede reell friere lokal beskatningsrett på 
inntekt.  

 
 
Stimulere til en innovativ og digital kommunal sektor  

 Sikre reell samhandling, men også samstyring, om arbeidet med digitalisering, innovasjon- og FNs 
bærekraftsmål i offentlig sektor. Kommunal sektor, som er avgjørende for realisering av 
ambisjonene, må sikres reell innflytelse på det nasjonale arbeidet.  

 Legge frivillighet til grunn ved innføring av statlige digitale tjenester i kommunal sektor. 
Finansieringsmodeller må legge rammestyringen av kommunesektoren til grunn, og kommuner 
og fylkeskommuner skal ikke kunne pålegges finansiering av statlige digitale tjenester de selv ikke 
bruker og har nytte av i egen tjenesteproduksjon og der merkostnader er kompensert. 

https://www.ks.no/globalassets/fagomrader/demokrati-og-styring/lokaldemokrati/Tillit-og-trygghet-F41-web.pdf
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 Sikre at alle i Norge i løpet av 2025 skal ha tilgang til høyhastighets internett der de bor og 
arbeider, og et likeverdig tilbud. For å nå dette målet – der alle skal kunne tilbys hastigheter på 
minimum 1 Gbit/s - må tilskuddsordningene for bredbånd løftes betydelig - til 1 mrd/årlig.  

 Etablere en velorganisert ordning og virkemidler for systematisk eksperimentering i offentlig 
sektor for raskere å prøve ut nye, innovative løsninger. Stat må samarbeide med kommunal  
sektor om større, systemorienterte innovasjonsinitiativ rettet mot de viktigste 
samfunnsutfordringene.  

 
 
Gi gode rammer for et omstillingsdyktig næringsliv og en fornyet distriktspolitikk  

 Etablere et program for nye tiltak i distriktspolitikken basert på kommunenes og 
fylkeskommunenes behov.  

 Øke bevilgningene i frie midler til fylkeskommunene til regional utvikling.  
 Sikre lokalpolitisk handlingsrom til å kunne bruke offentlige anskaffelser for å fremme innovasjon, 

grønn omstilling og et seriøst og inkluderende arbeidsliv.  
 Legge til rette for fleksible og desentraliserte utdanninger, og styrke arbeidet for flere 

læreplasser.  
 
 
Sikre bærekraftige velferdstjenester  

 Gi kommunene større fleksibilitet til organisering, bemanning og innretning av helse og 
omsorgstjenestene både i lov, forskrift og i nasjonale retningslinjer.  

 Sikre ordningen med toppfinansiering av kommunale ressurskrevende omsorgstjenester slik at 
personer som omfattes av ordningen ved fylte 67 år inkluderes videre.  

 Sørge for en bærekraftig finansiering av fastlegeordningen.  
 Gi bedre incentiver til en mer ambulant spesialisthelsetjeneste i kommunene til beste for 

mennesker med psykiske lidelser.  
 
 
Støtte lokal klima- og miljøpolitikk  

 Sikre kommunene og fylkeskommunene tilgang til økonomiske virkemidler og nødvendige verktøy 
for omstilling til lavutslippssamfunnet, som foreslått i Klimakur 2030.  

 Sikre dekning av merkostnader for utslippsfrie transportløsninger i kommunesektoren  
 Sikre tilstrekkelig økonomi til å bygge kapasitet og kompetanse for klimatilpasning.  
 Sikre økt vedvarende finansiering for både reparasjon og forebyggende tiltak mot flom og skred.  

 
 
Styrke tidlig og samordnet innsats for barn og unge  

 Utvikle en helhetlig nasjonal oppvekstpolitikk i samarbeid med kommunesektoren, som vrir 
ressursbruken til forebygging og sørger for lokalt handlingsrom til å jobbe med kvalitetsutvikling 
og innovative løsninger sammen med både barn, unge og andre aktører.  

 Forbedre kostnadsnøkkelen på barnevernområdet og sørge for en varig økonomisk 
sikringsordning for kommuner med høye barnevernsutgifter.  

 Sikre et finansieringssystem for private barnehager som muliggjør helhetlig lokalpolitisk styring av 
sektoren og at det kan stilles likeverdige krav som når alle barn i kommunen, uavhengig av eier.  

 Gi elever, lærere og skoleledere tillit, ro, tid og støtte til å jobbe fram ny praksis i lærings- og 
profesjonsfellesskapet i lys av nytt læreplanverk (Fagfornyelsen) som skal bidra til en mer praktisk 
og relevant skolehverdag.  
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Fremme høy yrkesdeltakelse 
 Utvikle et regelverk som i enda større grad bygger opp under at arbeidsgiver og arbeidstaker kan 

finne gode løsninger for mer heltid. 
 Bidra til å øke inkluderingen i arbeidslivet gjennom å gi arbeidsgiverne faglig og økonomisk 

trygghet i inkluderingsarbeidet og at virkemidlene tar utgangspunkt i arbeidsgivers 
kompetansebehov. 

 Innrette virkemiddelapparatet i NAV slik at det stimulerer til kvalifisering til arbeid for de som står 
utenfor arbeidslivet.  

 Styrke tiltak for etter- og videreutdanning for å hindre frafall og at flere kan jobbe mer. 
 
 
Med vennlig hilsen  

 
 
 

Bjørn Arild Gram 
Styreleder 
 
 
 
 
 
Mottakere:  
Arbeiderpartiet 
Venstre 
Kristelig Folkeparti 
Fremskrittspartiet 
Sosialistisk Venstreparti 
Senterpartiet 
Rødt 
Miljøpartiet De Grønne 
Høyre 


